
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 12 листопада 2024 року                                                                                                    № 1091

Про затвердження Порядку визначення 
підприємств, організацій та установ, 
які залучатимуться до виконання 
мобілізаційних завдань (замовлень)

Керуючись статтями 140, 144 Конституції України, статтями 52, 59 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою реалізації 
положень Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», 
максимальної економії фінансів і ресурсів, а також підвищення ефективності їх 
використання, визначення процедури обрання підприємств, організацій та 
установ, які залучатимуться до виконання мобілізаційних завдань (замовлень), 
забезпечення відкритості і прозорості механізму такої процедури, запобігання 
корупційним діянням та проявам, Виконавчий комітет Кропивницької міської 
ради 

В И Р І Ш И В:

Затвердити:
1) Порядок визначення підприємств, організацій та установ, які 

залучатимуться до виконання мобілізаційних завдань (замовлень), що 
додається;

2) склад комісії з питань визначення підприємств, організацій та установ, 
які залучатимуться до виконання мобілізаційних завдань (замовлень), згідно з 
додатком.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Артур Михайлов 35 83 91



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради
12 листопада 2024 року № 1091

ПОРЯДОК 
визначення підприємств, організацій та установ, які залучатимуться до 

виконання мобілізаційних завдань (замовлень)

1. Цей Порядок встановлює механізм визначення підприємств, 
організацій та установ, які залучатимуться до виконання мобілізаційних 
завдань (замовлень) (далі – замовлення), повноваження і обов’язки посадових 
осіб виконавчих органів Кропивницької міської ради під час забезпечення їх 
виконання.

2. У разі отримання від уповноважених органів переліку потреб у 
забезпеченні замовлень профільними виконавчими органами міської ради 
визначаються, які ресурси, обладнання або послуги необхідні для виконання 
замовлень, досліджуються також фінансові та виробничі показники 
підприємств, організацій та установ (далі – підприємства).

На основі оцінки потреб керівники профільних виконавчих органів 
міської ради забезпечують складання списків підприємств, які мають необхідні 
потужності, технології або кваліфікованих працівників для виконання 
замовлень. 

3. Списки можливих виконавців замовлень подаються на розгляд комісії з 
питань визначення підприємств, організацій та установ, які залучатимуться до 
виконання мобілізаційних завдань (замовлень) (далі – Комісія). Перелік 
підприємств будь-якої форми власності, які залучатимуться до виконання 
замовлень, визначається більшістю голосів членів Комісії присутніх на 
засіданні.

4. Підприємства, які увійшли до списку виконавців замовлень, отримують 
офіційні повідомлення про їх залучення, а також специфікації та вимоги до 
виконання замовлень.

5. Після погодження з підприємствами обсягів робіт, товарів та послуг і 
термінів виконання, керівниками профільних виконавчих органів міської ради 
забезпечується підготовка і підписання договорів на виконання замовлень. У 
договорах визначаються умови, терміни виконання, кількість ресурсів, які 
постачаються, і грошові компенсації.

6. Підприємства, організації та установи, зобов’язані надавати звітність 
про виконане замовлення. На базі отриманої інформації проводиться аналіз 
ефективності залучення підприємств до виконання мобзавдань.

______________________________________________



Додаток
до рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради
12 листопада 2024 року № 1091

СКЛАД
комісії з визначення підприємств, організацій та установ, які 

залучатимуться до виконання мобілізаційних завдань (замовлень)

Голова комісії
БЄЖАН 
Михайло Михайлович

- Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради

Заступник голови комісії
ВЕРГУН
Олександр Сергійович

- Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради

Секретар комісії
МИХАЙЛОВ
Артур Германович

- Головний спеціаліст відділу мобілізаційної 
та оборонної роботи

Члени комісії:
БОЧКОВА
Любов Афанасіївна

- Начальник фінансового управління

ЖИТНИК
Віктор Петрович

- Начальник управління транспорту та 
зв’язку

КОПЕЦЬКИЙ
Юрій Борисович

- Начальник відділу мобілізаційної та 
оборонної роботи

КУХАРЕНКО 
Віктор Іванович

- Начальник Головного управління житлово-
комунального господарства

РАХУБА 
Ніна Афанасіївна

- Директор департаменту з питань 
економічного розвитку

СМАГЛЮК
Марина Олександрівна

- Начальник юридичного управління

ШИШКО
Олександр Миколайович

- Начальник управління з питань запобігання 
і виявлення корупції

_____________________________________________________


